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10 czerwca 2009 r. nasze gimnazjum 

odwiedziły panie pracujące we włoszczowskim 

Stowarzyszeniu Opieki Paliatywnej – pielęgniarka 

oraz lekarz medycyny. Przeprowadziły z nami 

kurs udzielania Pierwszej Pomocy.  

Kurs zaczął się od krótkiego wykładu pani 

doktor na temat podstawowych czynności 

resuscytacyjnych, wykład wzbogacony był 

ciekawymi przykładami z codziennej pracy obu 

pań. W drugiej części zajęć prowadzące 

zademonstrowały, jak należy prawidłowo udzielać 

pierwszej pomocy. Każdy uczeń miał możliwość 

praktycznego sprawdzenia zdobytej wiedzy, gdyż 

wszyscy metodą „usta  usta ” mogliśmy udzielić 

pierwszej pomocy (na szczęście nikt z nas takiej 

nie potrzebował), ćwiczyliśmy na fantomach. Były 

to niesamowicie ważne dla nas zajęcia.  

 

Żaneta Lis, kl. I Gim. 

 

 
 

 

 
  

 



  

 

 
 

Uczniowie naszej szkoły mieli możliwość wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu 

organizowanego przez Agencję Rynku Rolnego. W tym roku przebiegał on pod hasłem:  

Chcesz mieć zdrowe zęby, Chcesz mieć mocne kości, Pij codziennie mleko-eliksir 

młodości!  

Warunkami uczestnictwa w konkursie był udział szkoły w programie „Dopłaty do spożycia 

mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych” oraz nadesłanie prac 

plastycznych lub literackich do oddziału terenowego ARR w Kielcach.  

Uczniowie naszej szkoły wykonali 25 prac plastycznych oraz 15 prac literackich.  

Szczęście uśmiechnęło się do najmłodszego reprezentanta naszej szkoły: Damiana 

Marcinkowskiego z oddziału przedszkolnego. Praca szczęśliwca zdobyła wyróżnienie.  

 Chłopiec został zaproszony na Galę Finałową Konkursu zorganizowaną 21 marca  w 

Wojewódzkim Domu Kultury. Sukces Damian jest tym większy, że do udziału w konkursie 

zostało zgłoszonych aż 2000 prac plastycznych.  

 Podczas imprezy nasz młody artysta odebrał dyplom oraz nagrodę rzeczową. Ponadto 

jego dzieło wzbogaciło zorganizowaną przez organizatorów wystawę prac plastycznych dzieci.  

 Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uczniowie naszej szkoły również zaistnieją na Gali 

Finałowej konkursu. 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                              Pedagog szkolny -  Anna Mietelska  

 



  

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z kilkuletnią tradycją organizowania przez 

bibliotekarkę oraz panie z nauczania zintegrowanego konkursów 

czytelniczych dla młodszych uczniów, w dniu 29.04.09 r. został 

przeprowadzony w naszej szkole Gminny Konkurs Czytelniczy 

„Kubuś Puchatek i przyjaciele”. Jego celem było: 

- rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów klas młodszych, 

- doskonalenie techniki czytania, 

- nauka i zabawa poprzez tekst literacki, 

- integrowanie uczniów z różnych szkół, 

- zachęcenie uczniów do aktywności i inwencji twórczej. 
Do konkursu przystąpiło osiemnaścioro uczniów z ośmiu szkół. Uczniów obowiązywała 

znajomość lektury A. A. Milne. 

Na początku klasa „0” powitała gości piosenką o głównym bohaterze konkursu, a klasa II 

zaprezentowała zabawne przedstawienie z udziałem postaci występujących w książce o 

Kubusiu Puchatku. Następnie przystąpiono do rywalizacji konkursowej. Pierwszym zadaniem 

zawodników było nadmuchanie baloników i udekorowanie nimi sali. Potem uczestnicy 

konkursu odpowiadali na pytania „ze słoja” dotyczące znajomości lektury, które były 

przeplatane konkurencjami sportowymi takimi jak: wylizywanie miodu z talerzyków, 

przytwierdzanie ogona do wiszącego na ścianie wizerunku Kłapouchego, rozpoznawanie z 

zamkniętymi oczami maskotek. Uczniowie klas drugich rozwiązywali też krzyżówkę i 

odgadywali ulubione powiedzonka Kubusia Puchatka. 

Wszystkie konkurencje dostarczyły uczniom wiele emocji  i były okazją do dobrej zabawy. 

Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i zapowiedzieli, że z pewnością odwiedzą 

naszą szkołę biorąc udział w  kolejnych edycjach konkursów czytelniczych. 

W dobry humor na długo wprawiły wszystkich bardzo zabawne powiedzonka Kubusia 

Puchatka, jak chociażby to: „ TAKICH DWÓCH, JAK NAS TRZECH, TO NIE MA ANI 

JEDNEGO”. I jak tu nie czytać „Kubusia Puchatka”? 

 

 

        Organizatorki:  

        p. Jolanta Lichosik 

        p. Halina Budzynowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

20 kwietnia bieżącego roku w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Ziemi. Na początku 

uroczystości wszystkie klasy przyniosły i powiesiły w widocznym miejscu plakaty o tematyce 

ekologicznej. Następnie klasa VI przedstawiła krótką akademię pokazującą, jak bardzo 

człowiek szkodzi Ziemi. Po wystąpieniu szóstoklasistów została powołana komisja. W skład jej 

wchodziły panie: Anna Resiak, Brygida Jasnos i Małgorzata Stolarczyk. Najpierw został 

rozstrzygnięty konkurs na najlepszy plakat. Jego tematem było hasło: „Z energią chrońmy 

klimat”. Wyniki tego konkursu były następujące: 
W klasach 0-III : 

I miejsce- klasa III 

II miejsce- klasa I 

III miejsce- klasa II 

Wyróżnienie- klasa 0 

 

W klasach IV-VI : 

I miejsce-  klasa V 

II miejsce- klasa VI 

III miejsce- klasa IV 

 

Gimnazjum : 

I miejsce-  klasa I  

II miejsce- klasa III 

III miejsce- klasa II a i b 

 

 

Następnie każda klasa zaprezentowała piosenkę, w której uczniowie wyrażali swój protest 

przeciwko dalszemu niszczeniu otaczającego środowiska. A w tym konkursie wyniki 

przedstawiały się tak : 
W klasach 0-III : 

I miejsce- klasa III 

II miejsce- klasa I 

III miejsce- klasa 0 

IV miejsce- klasa II 

 

W klasach IV-VI : 

I miejsce-  klasa VI 

II miejsce- klasa V 

III miejsce- klasa IV 

 

Gimnazjum : 

I miejsce- klasa I  

II miejsce- Klasa II a, b  

 

Potem pani Anna Resiak wygłosiła krótką przemowę o konieczności ochrony środowiska. 

Podkreśliła, że każdy uczeń może podjąć proste działania, np.: oszczędzanie energii, wody, 

niezaśmiecanie otoczenia i nie szkodzić środowisku. 

 Na koniec z cała społeczność szkolna  przeszła z ekologicznymi transparentami ulicą 

Szkolną. Chcieliśmy w ten sposób zwrócić uwagę mieszkańcom Oleszna na konieczność 

ochrony środowiska.  

Myślę, że obchody tego święta zasugerowały się wszystkim, co zrobić, aby zachować 

piękno Ziemi. 

Jolanta Rogala, kl. VI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

W dniach 27.04.09 – 15.05.09 w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie 

odbyły się Szkolne Dni Profilaktyki pod hasłem: Czerwone światło dla przemocy w naszej 

szkole, podczas których, zostały podjęte liczne działania zapobiegawcze.  

Zadania podejmowane w każdym tygodniu skupiały się wokół konkretnego hasła: 

I tydzień: Znam swoje prawa – nie rób mi krzywdy - przebiegał wokół zagadnienia krzywdzenia 

dziecka,   

II tydzień:  Doświadczam przemocy - mam prawo do pomocy- był tygodniem spotkań ze 

specjalistami w zakresie udzielania fachowej pomocy dziecku krzywdzonemu.    

III tydzień:  Życzliwością zabijmy agresję- był podsumowaniem działań i miał na celu 

uświadomienie wagi życzliwości w zwalczaniu zachowań agresywnych.                                                                                  

27.04.05 uczniowie uczestniczyli w zajęciach warsztatowych: „Stop uzależnieniom”.   

 Warsztaty zostały poprowadzone  przez: p. Katarzynę Tłuścik oraz Martę Kosmalę- 

profilaktyczki  pracujące w kieleckim  Stowarzyszeniu „Nadzieja Rodzinie”. 

27.04.09 został ogłoszony konkurs plastyczny 

pod hasłem: Nie rób mi krzywdy - mam swoje 

prawa. Konkurs cieszył się bardzo dużym 

zainteresowaniem. Uczniowie wykonali ponad 

50 prac plastycznych, spośród których 10 zostało 

nagrodzonych oraz 7 wyróżnionych. Wszystkie 

te prace wzbogaciły gazetki ścienne świetlicy 

szkolnej.   

W tygodniu pod hasłem: Doświadczam przemocy - Mam prawo do pomocy, uczniowie  

klasy IV SP uczestniczyli w spotkaniu z p. Tomaszem Bugajnym – kuratorem sądowym. 

Podczas pogadanki dowiedzieli się, czym jest agresja i jakie są konsekwencje zachowań 

agresywnych. Mieli również możliwość poznania specyfiki pracy kuratora sądowego.  

 



  

08.05.09 Uczniowie szkoły, nauczyciele oraz rodzice obejrzeli wzruszający spektakl 

profilaktyczny pt. „Samotny, bo  niekochany”, przygotowany przez uczniów klasy III SP pod 

kierunkiem wychowawczyni p. Iwony Kwacy. Wszyscy ze wzruszeniem przyjęli smutny, lecz 

prawdziwy przekaz przedstawienia, w którym mały chłopiec pośród tłumu ludzi oraz dostatku 

finansowego doświadcza uczucia samotności.  

04.05.09 – 08.05.09 uczniowie uczestniczyli w projekcji filmów wychowawczo - 

profilaktycznych na temat zachowań 

agresywnych. Uczniowie obejrzeli dwa filmy: pt. 

Przemoc i Agresja- jak się im przeciwstawić, 

oraz  Powstrzymać Agresję.  Po projekcji została 

zainicjowana dyskusja na temat konstruktywnych 

sposobów radzenia sobie z agresją, uczniowie 

aktywnie włączyli się w dyskusję.  

 

Ostatni tydzień podsumowujący  tegoroczne działania profilaktyczne miał na celu 

uświadomić uczniom rolę życzliwości w zwalczaniu zachowań agresywnych.  

11.05.09 ogłoszony został konkurs Najżyczliwszy Uczeń Szkoły. Zwycięzcą została 

uczennica klasy II Dagmara Kałuzińska. 

15.05.09 uruchomiona została Poczta Życzliwości. 

15 maja jest szczególnym dniem  w naszym kraju, 

ponieważ w tym dniu obchodzone jest  Polskie Święto 

Niezapominajki. Dzień, w którym wszyscy Polacy 

powinni pamiętać o bliskich, przyjaciołach, znajomych, 

przyrodzie. Uczniowie szkoły podczas zajęć 

świetlicowych wykonali niezapominajkowe kartki, 

które zostały wrzucone do specjalnie zrobionej 

niezapominajkowej skrzynki pocztowej.  

 

 

  



  

Dzień Europejski 
 

W naszej szkole często odbywają się akademie. Każda jest inna od poprzedniej, ale równie 

interesująca;) 

      Jedną z ostatnich okazji do zgromadzenia się na sali gimnastycznej był Dzień Europejski. 

Nasi młodsi koledzy zaprezentowali nam obcojęzyczne przedstawienia. Mimo młodego wieku 

stanęli na wysokości zadania i zaciekawili nas swoją grą aktorską. Mieliśmy szansę zobaczyć 

„Królewnę Śnieżkę i 7 krasnoludków” w języku niemieckim i „Calineczkę” w wersji 

angielskiej. 

      Ukoronowaniem tego dnia było wręczenie nagród za licznie organizowane w naszej szkole 

konkursy. Konkurencja była ogromna, ale udało się wyłonić zwycięzców. 

 

Agata Kowalczyk, kl. III Gim. 
 

 

 
Oda do Radości - hymn UE. 

 
O Radości, iskro bogów, kwiecie elizejskich pól 
święta, na twym świętym progu staje nasz natchniony chór 
Jasność twoja wszystko zaćmi złączy, co rozdzielił los. 
Wszyscy ludzie będą braćmi tam, gdzie twój przemówi głos. 
 
Kto przyjaciel, ten niech zaraz stanie tutaj pośród nas, 
i kto wielką miłość znalazł ten niech z nami dzieli czas 
Z nami ten, kto choćby jedną duszę rozpłomienić mógł. 
Ale kto miłości nie zna, niech nie wchodzi tu na próg. 
 
Patrz, patrz: wielkie słońce światem biegnie sypiąc złote skry, 
jak zwycięzca, jak bohater - biegnij, bracie, tak i ty. 
Radość tryska z piersi ziemi, Radość pije cały świat. 
Dziś wchodzimy, wstępujemy na Radości złoty ślad. 
 
Ona w sercu, w zbożu, w śpiewie, ona w splocie ludzkich rąk, 
z niej najlichszy robak czerpie, z niej najwyższy niebios krąg. 
Bracie, miłość niezmierzona mieszka pod namiotem z gwiazd, 
całą ludzkość weź w ramiona i ucałuj jeszcze raz. 
 
Wstańcie, ludzie, wstańcie wszędzie, ja nowinę niosę wam: 
na gwiaździstym firmamencie miłość, miłość mieszka tam. 
Wstańcie, ludzie, wstańcie wszędzie, ja nowinę niosę wam: 
na gwiaździstym firmamencie miłość, miłość mieszka tam! 
 

 



  

                                                         „…Żywi nas zasób pracy, plemion długiej -   

                                               ich miłość, sława, istnienie nam krasi, 

                                             a z naszych czynów i z naszej zasługi 

                                          korzystać będą znów następcy nasi.”  

 

Adam Asnyk 

 

 

III Międzyszkolny Rajd Pieszy: - Szlakiem oddziału majora 
Mieczysława Tarchalskiego „Marcina” w ramach międzyszkolnego 
projektu edukacyjnego (15 – 16 maja 2009r.) 
              
   W bieżącym roku szkolnym podsumowaniem całorocznej realizacji międzyszkolnego 

projektu edukacyjnego przez szkoły zrzeszone w Stowarzyszeniu Szkół Bohaterów Armii 

Krajowej był dwudniowy rajd pieszy – Szlakiem oddziału majora Mieczysława Tarchalskiego 

„Marcina” na trasie: Oleszno – Kozia Wieś –Chotów – Oleszno. Uczestnicy rajdu przybliżyli 

sobie postać doskonałego dowódcy majora Mieczysława Tarchalskiego „Marcina”. 

      Major Mieczysław Tarchalski 22 września 

1942 r. został komendantem II podobwodu, 

Obwodu Włoszczowskiego Armii Krajowej i 

ziemia włoszczowska stała się jego drugim 

domem. W czerwcu 1943 r. objął w tym 

obwodzie funkcję Kierownika Dywersji, a w 

lipcu tego roku, z grupą 24 żołnierzy założył w 

lasach kurzelowskich pierwszy obóz partyzancki 

w Obwodzie Włoszczowskim AK. W lipcu 1944 

r. został zastępcą dowódcy batalionu szturmowego Tygrys, a w tym samym roku we wrześniu 

objął dowództwo I batalionu Las -74 Pułku Piechoty AK. 

    W tym roku głównym organizatorem  rajdu była 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej  

w Olesznie. Koordynatorem tego rajdu była p. Anna 

Resiak – wicedyrektor szkoły, a osobami 

wspomagającymi: p. Ryszard Kowalczyk – 

nauczyciel historii i p. Andrzej Kowalczyk – 

nauczyciel plastyki.  Honorowy patronat nad 

tegorocznym projektem i rajdem objął Świętokrzyski 

Kurator Oświaty pani Małgorzata Muzoł i Prezes 

Zarządu Okręgu ŚZŻAK w Kielcach pan Zbigniew 

Mielczarek. 

   W rajdzie wzięło udział 9 szkół z województwa świętokrzyskiego : 

- Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „”Barabasza” w Daleszycach, 

- Szkoła Podstawowa nr 18 im. Zbigniewa Kruszelnickiego „Wilka”  w Kielcach, 

- Szkoła Podstawowa im. Partyzantów AK Ziemi Kieleckiej w Sukowie, 

- Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tajnego Nauczania w Zagnańsku, 

- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Olesznie, 

- Zespół Szkół im. Oddziału AK „Wybranieccy” we Wzdole Rządowym, 

- Publiczne Gimnazjum im. Jana Piwnika „Ponurego” w Bodzentynie, 



  

- Gimnazjum nr 26 im. Wojciecha Szczepaniaka w Kielcach, 

- Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej Korpus „Jodła” w Łącznej. 

     Szlakiem ważnych wydarzeń historycznych wędrowało około 170 uczestników. 

Rajd rozpoczął się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy przed tablicą pamiątkową na 

budynku szkoły ku pamięci partyzantów oddziału AK mjr Mieczysława Tarchalskiego 

„Marcina”, poległych w boju z hitlerowcami pod Olesznem w dniu 26. 07. 1944r. Następnie w 

Kościele Parafialnym w Olesznie odbyła się Msza Święta w intencji dowódców i żołnierzy AK 

oraz innych ugrupowań partyzanckich walczących w czasie II wojny światowej z okupantem 

hitlerowskim. Z kościoła przeszliśmy na cmentarz, gdzie odbyło się spotkanie uczestników 

rajdu z kombatantami przy mogiłach partyzantów AK, pomniku pamięci żołnierzy AK 

poległych za Ojczyznę i symbolicznym grobie „Nurta”. Wysłuchaliśmy gawędy pana Henryka 

Foltyna złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. Kolejnym etapem naszej wędrówki był pomnik 

przy ulicy Przedborskiej 

upamiętniający zwycięską bitwę pod 

Olesznem oddziału NSZ porucznika 

„Żbika”- Władysława Kołacińskiego 

wspieranego oddziałem AK mjr 

„Marcina”- Mieczysława 

Tarchalskiego z niemieckimi 

oddziałami SS w dniu 26.07.1944r. 

Tu również była krótką gawędę 

wygłosił pan Stanisław Kowalczyk, a 

potem nastąpiło złożenie kwiatów i 

zapalenie zniczy.  

   Po nieco dłuższym przemarszu i 

oglądaniu panoramy Oleszno i okolic 

dotarliśmy do pomnika przy drodze 

na Rudkę. Pomnik ten upamiętnia zwycięski bój stoczony w lesie w dniu 28.09.1944r. przez 

oddział AK dowodzony przez kapitana Franciszka Pieniaka ps. „Przebój” dowódcę II/74 pp 

„AK Baonu Wojna”. Po gawędzie pana Józefa Stępnia złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. 

Ostatnim etapem naszej wędrówki był pomnik pod Chotowem wybudowany ku czci poległym 

w walce z faszyzmem w osiemnastą rocznicę zwycięskiej bitwy, którą stoczyli partyzanci AK 

w dniu 28.10.1944r. Tu odbył się konkurs historyczny o majorze Mieczysławie Tarchalskim 

„Marcinie” . Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy rozpaliliśmy ognisko. Była pieczona 

kiełbaska i śpiew piosenek partyzanckich. Wielkie podziękowania dla pana Henryka Foltyna, 

który włożył dużo trudu, aby przygotować dla wszystkich kijki do kiełbasek. 

 Po całodziennym marszu na stołówce szkolnej czekała 

na nas pyszna grochówka. 

 Po krótkim odpoczynku na sali gimnastycznej odbyło się 

posumowanie rajdu. 

    Komisja konkursu historycznego poinformowała, że w 

konkursie o majorze Mieczysławie Tarchalskim 

„Marcinie” eqsequo I miejsca zdobyły dwie szkoły: 

Szkoła Podstawowa nr 18 im. Zbigniewa 

Kruszelnickiego „Wilka”  w Kielcach i Szkoła 

Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „”Barabasza” w 

Daleszycach. III miejsce zdobyli uczniowie ze Szkoły 



  

Podstawowej im. Armii Krajowej  w Olesznie. Należy 

dodać, że wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się 

dużą znajomością postaci majora „Marcina” i w  

nagrodę otrzymali książkę pt. „Skąd Twój ród 

Komendancie „Marcinie”” napisaną przez Zbigniewa 

Zielińskiego. Nagrody ufundowała Świętokrzyska 

Kurator Oświaty pani Małgorzata Muzoł. Dodatkowo 

szkoły, których uczniowie zajęli czołowe 

miejsca  w tym konkursie otrzymały album - 

śpiewnik z piosenkami patriotycznymi od 

Prezesa Zarządu Okręgu ŚZŻAK w Kielcach. 

Prace plastyczne wykonane przez 

uczestników z poszczególnych szkół były 

również bardzo ciekawe.  

    Nasze biesiadowanie na sali gimnastycznej 

uświetnił zespół „MELODIA” z Oleszna, który 

zaśpiewał kilka piosenek patriotycznych i 

regionalnych.  

 Duże podziękowania za wkład pracy przy 

organizacji tego rajdu należą się wszystkim 

naszym kombatantom z AK i NSZ z Oleszna, 

Świdna, 

Dąbrówek, Krasocina w 

osobach: Henryk Foltyn, 

Stanisław Kowalczyk, Jan 

Stępień, Tadeusz Kapelusz, 

Julian Perz, Bronisław Lis, 

Stanisław Komisarczyk, Jan 

Mazur, Czesław Kowalczyk, 

Władysław Włodarczyk, Edward 

Lichosik. Ponadto przekazywane 

przez nich  informacje o 



  

wydarzeniach z czasów II wojny światowej były dla nas żywą lekcją historii. Swoją obecnością 

na rajdzie zaszczycili nas również Prezes SZŻAK Koło we Włoszczowie – kpt. Kazimiera 

Szocińska i Wiceprezes tego Koła pan Ryszard 

Marcinkowski oraz Henryk Pawelec ps. 

„Andrzej” z Kielc. Dokumentowaniem kolejnych 

etapów pieszej wędrówki zajmowali się p. 

Zbigniew Wiśniewski – dziennikarz z 

radomszczańskiego niezależnego serwisu 

regionalnego i p. Ryszard Kowalski – fotograf z 

Włoszczowy.  

   Realizacja tegorocznego projektu 

edukacyjnego wzbogaciła i pogłębiła naszą 

wiedzę o historii AK ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na życie i działalność majora 

Mieczysława Tarchalskiego „Marcina”. 

Komendant „Marcin” to legendarna postać, 

doskonały dowódca, człowiek o wielkiej kulturze, 

który w czasie wojny potrafił zjednać sobie nie 

tylko partyzantów, ale całe społeczeństwo ziemi 

częstochowskiej, radomskiej, włoszczowskiej i 

jędrzejowskiej. Jego postawa i dzieje losu są 

przykładem patriotyzmu, umiłowania zawodu i 

hartu ducha. 

 

 

                                                           Uczestnicy rajdu i ich opiekunowie 

                                                            z Zespołu Szkół w Olesznie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 9 czerwca 2009 roku uczniowie klasy czwartej wraz z wychowawczynią, p. B.Tkaczyk oraz  

p. D. Sitkowską i p. M. Drej wybrali się na wycieczkę.  

Celem naszej wyprawy było poszerzenie wiedzy o regionie świętokrzyskim. Swoją 

edukację zaczęliśmy od obejrzenia słynnego w całej Polsce „drzewka”, które znajduje się w 

Zagnańsku. Chodzi oczywiście o naszego 1000-letniego Bartka. Następnie udaliśmy się do 

Muzeum Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Tam, ku uciesze kolegów z klasy, 

mogliśmy posiedzieć za sterami samolotu z okresu  II wojny światowej oraz obejrzeć 

ekspozycję plenerową, na której wystawiony jest głównie sprzęt wojskowy. Jest to jedna z 

największych kolekcji militariów w Polsce, zawierająca wiele unikatowych eksponatów. O 

zbiorach zgromadzonych w sali muzealnej opowiedział nam pan Andrzej, który przyjął 

szczególnie ciepło naszą grupkę. Powodem jego sentymentu do dzieci z Oleszna był fakt, że 

ojciec p. Andrzeja brał udział w bitwie pod Olesznem i Chotowem.  

    

Kolejnym przystankiem naszej wędrówki był kinoplex w Kielcach, gdzie obejrzeliśmy 

film pt: ,,Potwory kontra Obcy”. Po dużej dawce dobrego humoru udaliśmy się do Muzeum 

Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Dom ten pisarz otrzymał wraz z majątkiem (ponad 270 

hektarów ziemi, 60 sztuk bydła, 6 koni, maszyny rolnicze) jako dar narodowy w 1900 roku 

z okazji jubileuszu 25-lecia pracy literackiej. 

    Stoi on w starym parku, wśród sadów i lasów, górując nad okolicą sylwetką okrągłej 

wieży. Oblęgorek, wbrew intencjom ofiarodawców, był dla mieszkającego na stałe w 

Warszawie Sienkiewicza tylko letnią rezydencją, gdzie w chwilach wytchnienia pisarz 

gromadził najbliższą rodzinę i przyjaciół. W siedzibie najsławniejszego właściciela 

Oblęgorka od 1958 roku mieści się muzeum, które powstało dzięki darowiźnie dzieci 

pisarza – Jadwidze Korniłowicz i Henrykowi Józefowi Sienkiewiczowi. O tym wszystkim 

dowiedzieliśmy się na lekcji muzealnej, która była ostatnim ogniwem naszej wycieczki.  

Po tak wyczerpującej wędrówce, zmęczeni, ale zadowoleni wróciliśmy do domu. 

Kolejna klasowa wyprawa już za rok!  

Weronika Omasta, Ola Lichosik, kl. IV 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska


  

 

 

 

 

 

 
 

      Rok szkolny 2008/2009 obfitował w wiele zawodów sportowych. Organizowane były 

między innymi: turniej piłki siatkowej, piłki halowej, piłki ręcznej oraz wiele innych zawodów. 

Jak co roku w każdych z nich brały udział reprezentacje naszego gimnazjum, zarówno 

chłopców jak i dziewcząt prowadzone przez p. Andrzeja Kowalczyka [chłopcy] i p. Alicję 

Zawadę [dziewczyny]. Przedstawię wam, jakie osiągaliśmy w nich wyniki .  

 Na samym początku roku szkolnego, bo we wrześniu, odbył się na naszym szkolnym 

boisku Gminny Turniej Biegów Przełajowych.  Jak zwykle wzięły w nim udział drużyny ze 

wszystkich gimnazjów w gminie Krasocin. Walka była zacięta, ale ostatecznie nasza szkoła 

okazała się słabsza od innych i zarówno chłopcy jak i dziewczyny zajęli trzecie miejsce. Ledwo 

odpoczęliśmy od bieganiaa a już musieliśmy zacząć treningi piłki ręcznej. W październiku 

odbył się bowiem Gminny Turniej w tej właśnie dyscyplinie. Chłopcy toczyli swój bój w 

Krasocinie, dziewczyny natomiast w Olesznie. Tym razem obie nasze reprezentacje pobiły 

swoich rywali „na łeb” i zdobyły pierwsze miejsca .  Oprócz tych sukcesów drużyna 

dziewcząt może się pochwalić drugim miejscem  w Gminnych Zawodach Piłki Halowej, które 

odbyły się w Bukowie. Drużyna chłopców natomiast zajęła w tych samych zawodach miejsce 

trzecie przegrywając ze swoimi rywalami w sali gimnastycznej Publicznego Gimnazjum w 

Krasocinie. W lutym bieżącego roku nasze gimnazjum zorganizowało Gminny Turniej Tenisa 

Stołowego. Tym razem rywale nie dali nam szans i zajęliśmy 3 miejsca . W marcu natomiast 

odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej. Chłopcy rywalizowali w Bukowie, dziewczyny w 

Olesznie. Tym razem żeńska grupa okazała się lepsza od męskiej  zajęłyśmy bowiem II 

miejsce, podczas gdy chłopcy musieli zadowolić się „brązem”. To jednak nie koniec naszych 

siatkarskich osiągnięć. Publiczne Gimnazjum w Dobromierzu zorganizowało w tym roku 

Turniej Piłki Siatkowej na który zostało zaproszonych wiele szkół z naszego powiatu. Chłopcy 

zajęli  na nim VI, a dziewczyny V miejsce. W ostatnim czasie odbyły się także Gminne Zawody 

Piłki Nożnej zorganizowane przez Publiczne Gimnazjum w Krasocinie, na których nasi chłopcy 

zajęli III miejsce.  

 Jak widać możemy pochwalić się licznymi sukcesami w tym roku szkolnym. Mniejszymi 

bądź większymi, ale zawsze wywalczonymi ciężką pracą i treningami. Możemy być zadowoleni 

z naszych osiągnięć, jednak należy pamiętać, że zawsze może być lepiej . Miejmy nadzieję, 

że w przyszłych latach uczniowie naszej szkoły dołożą wszelkich starań i ich wyniki sportowe 

będą coraz lepsze . 

  

Klaudia Cierpica kl. III Gim 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

  Jak co roku, 1 czerwca nasza szkoła obchodzi Dzień Dziecka i Dzień Sportu Szkolnego.  

Bardzo się cieszymy z tego powodu, bo nie mamy wtedy lekcji. Ale także dlatego, że 

organizowane są  międzyklasowe zawody sportowe.   

 Ten dzień rozpoczął się od akademii przygotowanej przez naszych młodszych kolegów i 

koleżanki  . Bardzo spodobało się nam to przedstawienie. Potem poszliśmy na boisko 

szkolne. Tam były rozgrywane zawody .Choć pogoda nie dopisywała, z chęcią wyszliśmy na 

świeże powietrze. 

              Konkurencje były dla nas nie lada wyzwaniem. Jedną z nich były biegi przełajowe. 

Uczniowie mogli się wykazać swoją kondycją fizyczną. 

Inne zadania też były interesujące, np. przeciąganie liny  . Wszyscy chcieli uczestniczyć w tej 

zabawie. Niestety mogli brać w niej tylko udział uczniowie, którzy stanowili drużynę danej 

klasy . Mimo tego wszyscy świetnie się bawili.  

            Potem była przerwa obiadowa, a po niej czekała na nas niespodzianka : LODY ! 

Oj...były pyyyszne;). Następnie udaliśmy się na salę gimnastyczną, by rozegrać mecz siatkówki 

miedzy nauczycielami a uczniami. To było emocjonujące widowisko. 

 Czy to wszystko ? Koniec wrażeń.? Niee…Po rozgrywkach pan Dyrektor wręczał nagrody za 

zawody sportowe. Każdy niecierpliwie czekał na wyniki.  

SZKOŁA PODSTAWOWA: 

I miejsce: kl. VI  

II miejsce: kl. V . 

III miejsce: kl. IV  

 

GIMNAZJUM: 

I miejsce: kl. II a  

II miejsce: kl. II b  

III miejsce: kl. III  

IV miejsce: kl. I  

   

            Mimo, że tylko dwie klasy zdobyły I miejsce, dla nas  nie to było najważniejsze. Liczyła 

się tylko zabawa.. Mam nadzieję, że z roku na rok ten dzień będzie dla nas okazją do coraz 

lepszej zabawy i będziemy mieli jeszcze więcej ciekawych pomysłów .  

Dziękujemy bardzo Dyrekcji i nauczycielom za zorganizowanie nam tak wspaniałych 

rozrywek. Było cudownie!  

 

 

 

                                        Żaneta Lis, kl. I Gim. 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

 
W dniach od 26 maja do 10 czerwca już po raz trzeci (nasza szkoła po raz 

pierwszy) na zaproszenie Purdue University w Lafayette przebywała w stanie 

Indiana 26-osobobowa grupa młodzieży i opiekunów oraz realizatorów 

przedwsięzięcia. Wyjazd studyjny odbył się w ramach realizowanego programu 

Pt. „Kluby 4H chronią środowisko naturalne”. Znalazłam się w tej grupie 

szczęśliwców. 

Już pierwsze godziny naszej podróży były bardzo ekscytujące – nasze 

wspólne spotkanie na lotnisku Okęcie w Warszawie i dla wielu z nas pierwszy lot 

samolotem. Dodatkowym przeżyciem dla nas była przesiadka w Amsterdamie. 

Lot przebiegł bezpiecznie i miło.  

Na miejsce dotarliśmy ok. godz. 19( czasu polskiego) czyli w Chicago 

byliśmy o godz. 13. Z lotniska odebrał nas dr Lee, skąd wraz z nim udaliśmy się 

do hotelu.  

Następnego dnia zwiedziliśmy Purdue University. Mieliśmy tam spotkanie z amerykańskim klubem 4H, 

gdzie pokazano nam prezentację na temat ochrony środowiska. Kolejnym punktem rozkładu naszego dnia było 

zwiedzanie dużej farmy hodowli krów.        

Kolejny dzień był również pełen wrażeń. Na początku zwiedziliśmy tor wyścigowy. Jechaliśmy po 

prawdziwym torze! Niestety tylko busem. Po przejażdżce odwiedziliśmy stadion futbolu amerykańskiego. Na 

końcu spotkaliśmy się z nowymi rodzinami. Zostaliśmy powitani wielkimi, kolorowymi transparentami.  

U naszych opiekunów spędziliśmy 10 dni. W tych dniach odbyły się jednak dwa wspólne spotkania. Na 

pierwszym byliśmy w zoo i mieliśmy piknik, gdzie polska grupa zaprezentowała swoje prace, ręcznie i 

samodzielnie wykonane.  Na drugim natomiast pojechaliśmy do wioski Amiszów. To ludzie którzy żyją bez 

prądu, telefonów, samochodów, prawie jak ludzie w bardzo odległych czasach.  

W dniach kiedy nie mieliśmy spotkań to amerykańska rodzina miała zapewnić nam atrakcje. Miałam 

szczęście ponieważ moja zafundowała mi ich wiele. Wraz z moją rówieśniczką Rhyan chodziłam razem do 

kina, na zakupy, na różnego rodzaju festyny. Byłyśmy razem także w szkole, co bardzo mnie ucieszyło, 

ponieważ mogłam zobaczyć, jak u nich przybiega edukacja. Żadne z nas nie mogło narzekać na brak zajęć. 

Jedynym dniem, kiedy mogliśmy odpocząć była niedziela, ponieważ wtedy w planie była tylko wizyta w  

kościele. 

Po tylu wspólnie spędzonych dniach trudno było 

nam się rozsta,ć jednak ten nieunikniony czas 

nadszedł. Wszyscy byliśmy wzruszeni i niejednemu 

popłynęły łzy. 

Przed nami zostały jeszcze jednak dwa dni 

zabawy w Chicago. Pierwszym przystankiem była 

fabryka żelków i czekolady. Można było kupić tam 

coś słodkiego. Następnie wjechaliśmy na najwyższy 

budynek w Ameryce, a drugi pod względem 

wielkości w świecie, a mianowicie na Sears Tower. 

Stamtąd, a dokładnie ze 103 piętra, podziwialiśmy 

piękne widoki. Do późnego wieczora zwiedzaliśmy 

miasto, więc mogliśmy zobaczyć jak wygląda 

Chicago nocą.  

W ostatnim dniu odwiedziliśmy polski kościół, w 

którym msze odprawiane są w naszym ojczystym języku, ponieważ wybudowano go specjalnie dla polskich 

emigrantów. Następnie poszliśmy do polskiego muzeum, gdzie oglądaliśmy stroje ludowe, polskie pieniądze 

obrazy i rzeźby. Na koniec pozostało nam zwiedzanie polskiej dzielnicy, a potem pyszny lunch w prawdziwej 

polskiej restauracji, z prawdziwym polskim jedzeniem Najedliśmy się do syta.   

To niestety była nasza ostatnia atrakcja. Nadszedł czas pożegnać Amerykę i wrócić do domu. Na zawsze 

jednak pozostaną wszystkie wspomnienia i doświadczenia które tam zdobyliśmy. 

                                                                                   Beata Arkit, kl. III Gim 



  

 

 

 

 

 

 

 

 Okres letni to czas, w którym wielu z nas wyjeżdża na wakacje. Bawimy się w tym 

okresie, zwiedzamy, podróżujemy. Musicie jednak pamiętać o tym, że czasami mogą wystąpić 

takie sytuacje, w których od Waszego zachowania i postępowania zależeć będzie zdrowie, życie 

i bezpieczeństwo Wasze i Waszych bliskich. 

POŻARY 

Ogień jest niebezpieczny często zaskakuje w najmniej spodziewanych 

momentach, więc musisz pamiętać o zasadach bezpiecznego 

zachowania przedstawionych poniżej: 

        

  jeśli jest to możliwe (masz dostępny telefon) zadzwoń powiadomić strażaków pod numer 

alarmowy – 998, podaj swoje imię i nazwisko, telefon, z którego dzwonisz oraz adres, 

pod którym zauważyłeś pożar, 

  w żadnym wypadku nie chowaj się w szafach, pod stołem, w zakamarkach, gdyż utrudni 

to odnalezienie Cię przez strażaków,                                    

 jeśli zauważysz pożar zawiadom o tym osoby dorosłe (rodziców, opiekunów, 

wychowawców),  

 jeśli pożar wybuchł w budynku, w którym przebywasz postaraj się jak najszybciej go 

opuścić,  

 gdy pożar zaskoczy Cię w pomieszczeniu, idź w stronę wyjścia jak najbliżej podłogi, 

 w czasie pożaru wykonuj zawsze polecenia dorosłych.  

 

NIGDY NIE WZYWAJ STRAŻY BEZ POTRZEBY!!! NIE BAW SIĘ OGNIEM!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

KĄPIELISKA 
 

W niektórych zbiornikach na dnie mogą znajdować przedmioty, które mogą spowodować 

skaleczenie i inne urazy. Jeśli lubisz pływać korzystaj tylko z wyznaczonych kąpielisk pod 

nadzorem dorosłych. 

 

 

 

INNE PORADY – JAK BEZPIECZNIE SPĘDZAĆ WOLNY CZAS PODCZAS 

WAKACJI: 

 podczas zabaw i gier pamiętaj, by nie robić tego na drodze i w jej pobliżu, jeżdżąc na 

rowerze i rolkach pamiętaj, by uprawiać te sporty w odpowiednich ochraniaczach i 

kasku, 

 w przypadku odnalezienia przedmiotów lub substancji nieznanych należy o tym fakcie 

jak najszybciej powiadomić dorosłych, pod żadnym pozorem nie należy ich przenosić i 

dotykać,  

 nie wyrzucaj niczego przez okno, przedmioty spadające z dużej wysokości są 

zagrożeniem dla przechodniów,  

 nie baw się petardami,  

 nigdy nie próbuj zażywać lekarstw bez dozoru osób dorosłych,  

 nie jedz samodzielnie zebranych roślin i grzybów, mogą one być silnie trujące. 

 

 

 

Żaneta Lis, kl. I Gim.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

„Moja mała ojczyzna” 

 

Moja mała ojczyzna to Świdno. 

To dom, w którym czuję się bezpiecznie. 

To łąki zielone. 

To pola dające nam plony. 

To lasy świerkiem i sosną pachnące. 

To Góra Świdzińska – duma naszej 

miejscowości. 

Moja mała ojczyzna to wszystko, co mnie 

otacza. 
„SŁONECZKO” 

 

 

 

 

„Krasocin” 

 

Gminą naszą jest Krasocin. 

Dumą jej jest wiatrak stary, 

Który stoi tuż przy drodze. 

 

A w krasockiej grocie 

Czuwa Boża Matka, 

Która obserwuje każdego gagatka. 

 
                        „SŁONECZKO” 

                                          

„Widok z okna” 

 

U mnie w domu 

Za oknem są kwiaty, 

lasy, pola, łąki. 

A wiosną śpiewają nawet 

Skowronki. 

 

Ptaszki fruwają 

Wśród konarów drzew 

Szumiących na wietrze 

I jest świeże powietrze. 

 

O wieczornej porze 

Grają świerszcze w borze. 

 

Wszystko do snu się szykuje, 

A Matka Natura tuli je czule. 
„SŁONECZKO” 

 

 

Agnieszka Bartocha   Kl. II a Gim.  

Wiersze wyróżnione w II Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim im. Feliksa Raka 
 



  

 

 

 

 

 

 

Tym razem tylko obrazkowo =D 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Łabędzie też lubią tuning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sztuka wymaga poświęceń…   Słodkich snów dzieciaki !  

 

= kejd= Katarzyna Skwarek, kl. III G 
 


